
 

       
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Via Zara - 66023 FRANCAVILLA AL MARE   
C.F. 80002170696                                       E-Mail: chic82800g@istruzione.it    -   chic82800g@pec.istruzione.it                                     Tel.  e Fax:  085817178 

 
Prot. n. 1768/VI.3                                                               Francavilla al Mare,  19 maggio 2020 
 

CUP: F25E20000240005 
 

OGGETTO : Provvedimento del Dirigente Scolastico di formale assunzione al Programma Annuale 2020 del 
finanziamento di cui ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per 
l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 “Diffusione 
della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 
didattici innovativi” -  AZIONE 10.8.6 – “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”.  

                          Avviso pubblico 4878 del 17/04/2020  per la realizzazione di “SMART CLASS” per le scuole del 
primo ciclo. 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
Visto            il D.I 28 agosto 2018    n. 129  recante   “Istruzioni generali  sulla gestione  amministrativo-contabile  

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, c. 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
 
Considerato   che il Programma Annuale 2020 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto con  Verbale n. 10  in 

data 20 gennaio 2020; 
 

Visto               il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

 

Visto l’Avviso pubblico n. 4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di “SMART CLASS” per le scuole del 

primo ciclo - Asse II – Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 

Obiettivo specifico – 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” -  AZIONE 10.8.6 – “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 

rurali ed interne”; 

  
   Vista                la candidatura n. 1026754  trasmessa  on-line,  tramite  la  piattaforma  infotelematica  GPU,  

all’Autorità  di Gestione del  Piano “de quo” in data 25 aprile 2020 ed assunta al protocollo in data 
25/04/2020 al n. 7999; 

 
 Vista la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/10435 del 05/05/2020 relativa all’autorizzazione e al 

contestuale riconoscimento all’impegno di spesa dell’importo complessivo di €. 12.999,99 finalizzato 
alla realizzazione  del progetto presentato da questa Istituzione Scolastica di cui all’Avviso sopra 
citato; 

 
Vista l’assegnazione del CUP – Codice Unico di Progetto di investimento pubblico - da parte della 

Presidenza del Consiglio dei Ministri – Comitato Interministeriale per la Programmazione 
Economica; 

 
Rilevata la necessità che i suddetti finanziamenti  vengano formalmente  assunti nel  Programma    

Annuale 2020, sia  nelle  Entrate sia nelle Uscite, prevedendo un apposito Progetto  F E S R PON 
contraddistinto dal codice identificativo; 

Istituto Comprensivo Statale "F. Masci" 

mailto:chic82800g@istruzione.it
mailto:chic82800g@pec.istruzione.it


Tenuto conto che il finanziamento autorizzato è stato previsto nella determinazione delle Entrate del Programma 
Annuale 2020  - modello A - all’Aggregato 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea” – liv. 1 – 
“Fondi Europei di sviluppo regionale (FESR) – liv. 2 - istituendo la sottovoce “Pon  per la Scuola 
(FESR) – liv. 3 del Programma Annuale,   

 
 

DISPONE 

 
La formale assunzione del  suddetto  finanziamento sia  nelle  Entrate  sia  nelle  Uscite  del Programma Annuale 

2020 come da Scheda illustrativa finanziaria  “SMART CLASS Avviso 4878/2020”- 10.8.6A-FESRPON-AB-2020-70: 

 

 

   Codice identificativo progetto Sottoazione Somma autorizzata 

10.8.6A-FESRPON-AB-2020-70 10.8.6A               €.  12.999,99 

TOTALE                €.  12.999,99 

 
 

MODELLO A  

ENTRATE  
   Programmazione 

approvata 
Programmazione 
definitiva 

Aggregato liv. I 
02 

Finanziamenti dall’Unione Europea   

Voce liv. II 
02.2 

Fondi europei di sviluppo regionale   

Sottovoce liv. III  “PON per la Scuola FESR” 12.999,99 12.999,99 

Totale Entrate 12.999,99 12.999,99 

 

 

SPESE 
CATEGORIA DI DESTINAZIONE  A03 “Didattica” 

VOCE DI DESTINAZIONE – “SMART CLASS Avviso 4878/2020”- 10.8.6A-FESRPON-AB-2020-70 
   Totale Spese 

01 Spese di personale 940,22 940,22 

2/3/8 Acquisto di beni di consumo – Materiali e accessori 85,64 85,64 

2/3/9 Acquisto di Materiale informatico 9.799,42 9.799,42 

6/1/4 Imposte e tasse 2.174,71 2.174,71 

                                                                Totale Spese 12.999,99 12.999,99 

 
 

 

Si dispone, altresì,   la pubblicazione del presente atto sull’Albo pretorio on line ai sensi dell’art. 32 della 

legge n. 69 del 18/06/2009 e sul sito http://istitutocomprensivomasci.edu.it/AMMINISTRAZIONE  

TRASPARENTE    –  Sottocategoria  Provvedimenti  Dirigente,  nonché  sulla sezione PON dello stesso sito 

istituzionale. 
 
                                                                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                           Michelina ZAPPACOSTA 
                                                                                                   Documento firmato digitalmente  


		2020-05-19T10:01:33+0200




